
 

 

Zápis č. 1/2021 (193) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného elektronicky dne 04. 1. 2021 
 

Přítomni:  Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., doc. Ing. 
František Gazdoš, Ph.D., doc. Ing. Libor Pekař, Ph.D., doc. Ing. Martin 
Sysel, Ph.D., doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D., Bc. Roman Hanzlík 
(celkem 7 členů AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, 
Ph.D., doc. Ing. Jiří Vojtěšek, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, Mgr. Dana 
Musilová  

Omluveni:  Ing. Martin Ficek  

 
Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2020 (192). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 

a studentské části AS FAI. 
5. Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2021–2024 – jmenování volební 

komise, projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

6. Různé. 
     

Předseda AS FAI dr. Matýsek zahájil online jednání AS FAI pomocí MS Teams, přivítal 
všechny účastníky tohoto zasedání a omluvil nepřítomné. Jakub Gerža neúspěšným 
končením studia na FAI ukončil své členství v AS FAI za studentskou část 
k 29. 12. 2020. Náhradníky do studentské části AS FAI nemáme. Vzhledem 
k zbývajícímu funkčnímu období AS FAI necelé 2 měsíce doplňovací volby vypisovat 
nebudeme. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 14/2020 (192).  

Zápis je bez připomínek.  

Návrh usnesení AS FAI 193/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 14/2020 (192) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 



Strana 2 (celkem 5)  Zapis21-01-193 

Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 193/1 

AS FAI schválil zápis ze zasedání AS FAI č. 14/2020 (192) ve znění zveřejněném v 
informačním systému FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.  

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání AS FAI bylo zasláno členům a stálým účastníkům AS FAI 
elektronicky dne 18. 12. 2020. K předběžnému programu nebyly vzneseny žádné návrhy 
na jeho úpravu. 

Návrh usnesení AS FAI 193/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 193 ve znění usnesení č. 192/5. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 193/2  

AS FAI schválil program zasedání č. 193 ve znění usnesení č. 192/5. 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka, předsedy AS UTB, předsedy AS FAI 
a studentské části AS FAI. 
 

Děkan FAI 

 16. 12. 2020 zasedla online formou Vědecká rada FAI, projednávaly se 
informativní záležitosti. 

 10. 12. 2020 proběhly dvě úspěšné obhajoby Ph.D. prací (Ing. Vávra, 
Ing. Víchová).  

 Probíhá uzávěrka a zpracování účetních dokladů za rok 2020. 

 Byl předložen návrh Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021. 

 

Prod. Vojtěšek 

 Informoval o směrnicích vydávaných v návaznosti na nařízení vlády, realizaci 
zkoušek a udělování zápočtů, zkoušející byli vyzváni k vypsání dostatečného 
počtu termínů. Předpokládá se, že řádné SZZ by se mohly uskutečnit v červnu 
2021. 

 Dokončuje se rozvrh pro prezenční formu studia, pro kombinovanou je již 
hotový. 

 Do 17. 1. 2021 studenti mohou hodnotit kvalitu výuky v ZS 2020/21. 

 

 



Strana 3 (celkem 5)  Zapis21-01-193 

Prod. Kubalčík 

 Byly posouzeny přihlášky podané v rámci projektu Podpora mezinárodní 
spolupráce na rok 2021, za UTB bylo podání 17 přihlášek, přijatých bylo 14, 
z toho 3 za FAI - doc. Komínková Oplatková, doc. Šenkeřík, dr. Bařinová.  

 Bylo vyhlášeno výběrové řízení na zahraniční výukové pobyty AP v roce 2021/22 
a výběrové řízení na zahraniční pobyty typu školení pro THP pracovníky. 

 Na slovenských SŠ byly zahájeny virtuální Dny otevřených dveří českých a 
slovenských vysokých škol, které organizuje Národní kariérní centrum, do 
kterých se FAI také zapojila.  4. 2. 2021 proběhne online Den otevřených dveří na 
FAI. 

 

Tajemnice 
 5. 1. 2021 Zasedne Ekonomická komise AS UTB, bude se podruhé projednávat 

návrh Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2021. 

 Kolárna pro zaměstnance FAI je již hotová, nyní se ještě dovybavuje.  

 

Předseda AS UTB 

 5. 1. 2021 zasedne Ekonomická komise a Legislativní komise AS UTB. 

 12. 1. 2021 zasedne AS UTB, budou se projednávat Pravidla rozpočtu UTB ve 
Zlíně pro rok 2021 a vnitřní předpisy fakult. 

- Dotázal se, zda se připravují změny Jednacího řádu AS FAI. 

 

Ad 5) Vyhlášení voleb do AS FAI na funkční období 2021–2024 – jmenování volební 
komise, projednání Organizačních pokynů pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. 

Předseda AS FAI přivítal dr. Korbela, který je navrženým kandidátem na předsedu 
volební komise. Poté byli aklamací jmenováni jednotliví členové volební komise. 
 
Návrh usnesení AS FAI 193/3 

AS FAI jmenoval, podle čl. 2 odst. 3 Volebního řádu AS FAI, volební komisi ve složení: 

Předseda volební komise – Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

Členové – Mgr. Hana Chudá, Ph.D., Ing. Petr Skočík, Ph.D., Ing. Jan Skovajsa, Bc. 
Vojtěch Janda a Lukáš Richter. 

Náhradníci - Ing. Petr Dostálek, Ph.D. a Anna Křepelková. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 193/3 

AS FAI jmenoval, podle čl. 2 odst. 3 Volebního řádu AS FAI, volební komisi ve 
složení: 

 



Strana 4 (celkem 5)  Zapis21-01-193 

Předseda volební komise – Ing. Jiří Korbel, Ph.D. 

Členové – Mgr. Hana Chudá, Ph.D., Ing. Petr Skočík, Ph.D., Ing. Jan Skovajsa, Bc. 
Vojtěch Janda a Lukáš Richter. 

Náhradníci - Ing. Petr Dostálek, Ph.D. a Anna Křepelková. 
 
Dr. Sysel informoval o návrhu smlouvy s firmou DERS, která by měla k 1. 2. 2021 
předat software pro elektronické hlasování. 
 
Dále byly projednány Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky. Byl vyprecizován text v druhé 
části bodu 10. Forma voleb. 
 

Návrh usnesení AS FAI 193/4 

AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů Akademického 
senátu Fakulty aplikované informatiky ve verzi ze dne 4. 1. 2021. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 193/4 

AS FAI schválil Organizační pokyny pro přípravu a průběh voleb členů 
Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky ve verzi ze dne 4. 1. 2021. 

Ad 6) Různé. 

 Děkan FAI zodpověděl dotaz doc. Sysla na distanční hlasování o návrhu 
Jednacího řádu Vědecké rady – je ve fázi příprav. 

Návrh usnesení AS FAI 193/5  

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2021 (194) budou 
upřesněny Svoláním AS FAI.  

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 193/5 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2021 (194) 
budou upřesněny Svoláním AS FAI. 

 

 

Termín a předběžný program příštího řádného zasedání AS FAI č. 2/2021 (194) 
budou upřesněny Svoláním AS FAI.  

 



Strana 5 (celkem 5)  Zapis21-01-193 

Ve Zlíně dne 13. 1. 2021 
Zapsala: Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 
 
 

       Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                  předseda AS FAI 


